
日 曜 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 日
始業式　特時　12:00下校

あまぬま教室申込〆切
午前授業 水泳指導始 ６年心の劇場AM/社会科見学PM 午前授業　給食始
地域訪問②
憲法記念日 ５時間授業(２～６年) ５時間授業＋委員会活動 委員会活動

春季休業日終 みどりの日 特時 ６年５時間授業
６年前日準備10:00～12:00 こだま前日検診 ６年移動教室説明会15:00

こどもの日 こだま移動教室

振替休日 こだま移動教室

始業式　9:20下校 委員会活動 １年５時間授業始(月火木金)
入学式10:30 個人面談期間始
午前授業　給食始　定期健康診断始 ５時間授業(２～６年)
PTA安全点検15:30
午前授業 ５時間授業(１～４年) クラブ活動
５・６年・こだま保護者会14:30 ６時間授業(５・６年)
午前授業 クラブ活動
１・２年保護者会14:30
午前授業 委員会活動 山の日
３・４年保護者会14:30

５時間授業(全学年） 開校記念日 学校閉庁日始
色別集団下校

５時間授業(２～６年) 特時５時間授業(給食有)授業公開日 午前授業
１・２年セーフティ教室

１年給食始 午前授業　 学校閉庁日終 敬老の日

委員会活動 ５年５時間授業 振替休業日 午前授業　あまぬままつり
５年移動教室説明会15:00

午前授業 特時

クラブ活動 午前授業 防災館見学4年

午前授業

土曜３時間授業　５・６年セーフティ教室
道徳授業地区公開講座　授業公開日

特時 海の日

１年生を迎える会 午前授業　着衣泳５年　給食終
あまぬま教室質問会 こだま移動教室説明会15:00 水泳指導終
特時 特時５時間授業(２～６年) 終業式　大掃除　特時　12:00下校 秋分の日

特時４時間授業(１年)
１年５時間授業始(火・木) 夏季休業日始
５年前日検診
５年移動教室 ６年社会科見学

土曜３時間授業　引き渡し訓練10:45 ５年移動教室 午前授業

５時間授業(２～６年) ５年移動教室
４年金曜６時間授業始

クラブ活動
PTA安全点検16:00

昭和の日

午前授業 定期健康診断終
地域訪問①

個人面談期間終 夏季休業日終

18 20 20 16 0 21 日数

26

27

28

29

30

31

20

21

22

23

24

25

14

15

16

17

18

19

8

9

10

11

12

13

日数

1

2

3

4

5

6

7

木 日31 土

30 水 金 月 水 土 火

29 火 木 日 火 金 月

木 日28 月 水 土 月

27 日 火 金 日 水 土

26 土 月 木 土 火 金

月 木25 金 日 水 金

24 木 土 火 木 日 水

23 水 金 月 水 土 火

金 月22 火 木 日 火

21 月 水 土 月 木 日

20 日 火 金 日 水 土

火 金19 土 月 木 土

18 金 日 水 金 月 木

17 木 土 火 木 日 水

土 火16 水 金 月 水

15 火 木 日 火 金 月

14 月 水 土 月 木 日

水 土13 日 火 金 日

12 土 月 木 土 火 金

11 金 日 水 金 月 木

日 水10 木 土 火 木

9 水 金 月 水 土 火

8 火 木 日 火 金 月

木 日7 月 水 土 月

6 日 火 金 日 水 土

5 土 月 木 土 火 金

月 木4 金 日 水 金

3 木 土 火 木 日 水

2 水 金 月 水 土 火

金 月

令和７年度　天沼小学校　年間行事予定案（2025.3保護者会）　※今後、変更になることがあります。予めご了承ください。

1 火 木 日 火



日 曜 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 日
都民の日 学年別体育発表会 元日

５時間授業＋委員会活動　１年午前授業 （予備日１） １・３・４年午前授業　５年５時間授業
１年保護者会 保護者会１・３・４年14:30
４年自転車安全教室 文化の日 委員会活動 午前授業 午前授業＋委員会活動
６年前日検診

振替休業日 特時 6年生を送る会
２・５・６年・こだま保護者会14:30

特時

６年移動教室 （予備日２） こだま遠足

６年移動教室 冬季休業日終
PTA安全点検16:00

６年移動教室 個人面談期間始 始業式  特時　12:00下校

午前授業　給食始 午前授業

午前授業＋委員会活動

５年社会科見学 建国記念の日 クラブ活動

委員会活動 成人の日 展覧会

スポーツの日 午前授業　特時 展覧会

委員会活動

AKA交流学習１・２・３・４・６年
AKA交流学習５年 ５時間授業(１～５年)
１年生活科見学 ６年展覧会片付け６時間授業

５時間授業

午前授業 クラブ活動

午前授業 こだま特支連合展覧会見学
３年月曜６時間授業始

２年生活科見学 春分の日

５時間授業(１～５年) ５時間授業
体育発表会係活動①(６年)6h

午前授業 ５時間授業

勤労感謝の日 午前授業　給食終 天皇誕生日 午前授業　給食終
５・６年卒業式予行(13:30～14:45)

振替休日 終業式　大掃除　特時　12:00下校 土曜３時間授業　授業公開日 ５時間授業 修了式　大掃除　特時　12:00下校
3・4年セーフティ教室

長縄グランプリ 冬季休業日始 卒業式　春季休業日始

クラブ活動 個人面談期間終 １・２年・こだま午前授業 １～３年５時間授業
新１年生保護者会

１～４年５時間授業

午前授業

クラブ活動 長縄グランプリ予備日 ４年社会科見学

５時間授業(１～５年) ３年社会科見学
体育発表会係活動②(６年)6h
５時間授業　前日リハーサル

21 18 18 17 18 16 日数

28

29

30

31

16

17

18

19

20

21

1

2

3

4

5

6

7

8

9

24

25

26

27

22

23

12

13

14

15

10

11

火

日数

金 水 土31

日 火 金 月

日

30 木

29 水 土 月 木

水 土 土28 火 金 日

木 土 火 金 金

木

27 月

26 日 水 金 月 木

日 水 水25 土 火 木

月 水 土 火 火

月

24 金

23 木 日 火 金 月

木 日 日22 水 土 月

金 日 水 土 土

金

21 火

20 月 木 土 火 金

月 木 木19 日 水 金

火 木 日 水 水

火

18 土

17 金 月 水 土 火

金 月 月16 木 日 火

土 月 木 日 日

土

15 水

14 火 金 日 水 土

火 金 金13 月 木 土

水 金 月 木 木

水

12 日

11 土 火 木 日 水

土 火 火10 金 月 水

日 火 金 月 月

日

9 木

8 水 土 月 木 日

水 土 土7 火 金 日

木 土 火 金 金

木

6 月

5 日 水 金 月 木

日 水 水4 土 火 木

月 水 土 火 火

月

3 金

2 木 日 火 金 月

木 日 日1 水 土 月


