

## 令和7年度 天沼小学校 年間行事予定案(2025.3保護者会) ※今後、変更になることがあります。予めご了承ください。

日	曜	4月		5月		6月		7月		8月		9月	日
1	火		木	あまぬま教室申込〆切	日		火		金		月	始業式 特時 12:00下校	1
2	水		金	午前授業 地域訪問②	月	水泳指導始	水	6年心の劇場AM/社会科見学PM	土		火	午前授業 給食始	2
3	木		土	憲法記念日	火	5時間授業(2~6年)	木	5時間授業+委員会活動	日		水	委員会活動	3
4	金	春季休業日終 6年前日準備10:00~12:00	日	みどりの日	水	特時 こだま前日検診	金		月		木	6年5時間授業 6年移動教室説明会15:00	4
5	土		月	こどもの日	木	こだま移動教室	土		火		金		5
6	日		火	振替休日	金	こだま移動教室	日		水		土		6
7	月	始業式 9:20下校 入学式10:30	水	委員会活動	土		月	1年5時間授業始(月火木金) 個人面談期間始	木		日		7
8	火	午前授業 給食始 定期健康診断始 PTA安全点検15:30	木	5時間授業(2~6年)	日		火		金		月		8
9	水	午前授業 5・6年・こだま保護者会14:30	金	5時間授業(1~4年) 6時間授業(5・6年)	月		水	クラブ活動	土		火		9
10	木	午前授業 1・2年保護者会14:30	土		火		木		日		水	クラブ活動	10
11	金	午前授業 3・4年保護者会14:30	日		水	委員会活動	金		月	山の日	木		11
12	土		月	5時間授業(全学年) 色別集団下校	木	開校記念日	土		火	学校閉庁日始	金		12
13	日		火		金		日		水		土		13
14	月	5時間授業(2~6年)	水		土	特時5時間授業(給食有)授業公開日 1・2年セーフティ教室	月	午前授業	木		日		14
15	火	1年給食始	木		日		火	午前授業	金	学校閉庁日終	月	敬老の日	15
16	水	委員会活動	金	5年5時間授業 5年移動教室説明会15:00	月	振替休業日	水	午前授業 あまぬまつり	土		火		16
17	木		土		火		木	午前授業	日		水	特時	17
18	金		日		水	クラブ活動	金	午前授業	月		木	防災館見学4年	18
19	土		月		木	午前授業	土		火		金		19
20	日		火		金		日		水		土	土曜3時間授業 5・6年セーフティ教室 道徳授業地区公開講座 授業公開日	20
21	月		水	特時	土		月	海の日	木		日		21
22	火	1年生を迎える会 あまぬま教室質問会	木	こだま移動教室説明会15:00	日		火	午前授業 着衣泳5年 給食終 水泳指導終	金		月		22
23	水	特時	金	特時5時間授業(2~6年) 特時4時間授業(1年)	月		水	終業式 大掃除 特時 12:00下校	土		火	秋分の日	23
24	木		土		火	1年5時間授業始(火・木) 5年前日検診	木	夏季休業日始	日		水		24
25	金		日		水	5年移動教室	金		月		木	6年社会科見学	25
26	土	土曜3時間授業 引き渡し訓練10:45	月		木	5年移動教室	土		火		金	午前授業	26
27	日		火	5時間授業(2~6年)	金	5年移動教室 4年金曜6時間授業始	日		水		土		27
28	月		水	クラブ活動	土		月		木	PTA安全点検16:00	日		28
29	火	昭和の日	木		日		火		金		月		29
30	水	午前授業 地域訪問①	金		月	定期健康診断終	水		土		火		30
31			土				木	個人面談期間終	日	夏季休業日終			31
日数		18		20		20		16		0		21	日数

日	曜	10月		11月		12月		1月		2月		3月	日
1	水	都民の日	土	学年別体育発表会	月		木	元日	日		日		1
2	木	5時間授業+委員会活動 1年午前授業 1年保護者会	日	(予備日1)	火		金		月		月	1・3・4年午前授業 5年5時間授業 保護者会1・3・4年14:30	2
3	金	4年自転車安全教室 6年前日検診	月	文化の日	水	委員会活動	土		火	午前授業	火	午前授業+委員会活動	3
4	土		火	振替休業日	木		日		水	特時	水	6年生を送る会 2・5・6年・こだま保護者会14:30	4
5	日		水	特時	金		月		木		木		5
6	月	6年移動教室	木	(予備日2)	土		火		金		金	こだま遠足	6
7	火	6年移動教室	金		日		水	冬季休業日終 PTA安全点検16:00	土		土		7
8	水	6年移動教室	土		月	個人面談期間始	木	始業式 特時 12:00下校	日		日		8
9	木		日		火		金	午前授業 給食始	月	午前授業	月		9
10	金		月		水		土		火	午前授業+委員会活動	火		10
11	土		火		木	5年社会科見学	日		水	建国記念の日	水	クラブ活動	11
12	日		水	委員会活動	金		月	成人の日	木	展覧会	木		12
13	月	スポーツの日	木	午前授業 特時	土		火		金	展覧会	金		13
14	火		金		日		水	委員会活動	土		土		14
15	水		土		月		木	AKA交流学習1・2・3・4・6年	日		日		15
16	木	AKA交流学習5年 1年生活科見学	日		火		金		月	5時間授業(1~5年) 6年展覧会片付け6時間授業	月		16
17	金		月		水		土		火		火	5時間授業	17
18	土		火		木	午前授業	日		水	クラブ活動	水		18
19	日		水		金	午前授業	月	こだま特支連合展覧会見学 3年月曜6時間授業始	木		木		19
20	月		木	2年生活科見学	土		火		金		金	春分の日	20
21	火	5時間授業(1~5年) 体育発表会係活動①(6年)6h	金		日		水	5時間授業	土		土		21
22	水		土		月	午前授業	木	5時間授業	日		日		22
23	木		日	勤労感謝の日	火	午前授業 給食終	金		月	天皇誕生日	月	午前授業 給食終 5・6年卒業式予行(13:30~14:45)	23
24	金		月	振替休日	水	終業式 大掃除 特時 12:00下校	土	土曜3時間授業 授業公開日 3・4年セーフティ教室	火	5時間授業	火	修了式 大掃除 特時 12:00下校	24
25	土	長縄グランプリ	火		木	冬季休業日始	日		水		水	卒業式 春季休業日始	25
26	日		水	クラブ活動	金	個人面談期間終	月	1・2年・こだま午前授業 新1年生保護者会	木	1~3年5時間授業	木		26
27	月		木		土		火		金	1~4年5時間授業	金		27
28	火		金	午前授業	日		水		土		土		28
29	水	クラブ活動	土	長縄グランプリ予備日	月		木	4年社会科見学			日		29
30	木	5時間授業(1~5年) 体育発表会係活動②(6年)6h	日		火		金	3年社会科見学			月		30
31	金	5時間授業 前日リハーサル			水		土				火		31
日数		21		18		18		17		18		16	日数